РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОГОРЯШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

с.Старые Горяши

от 28 декабря 2022 г.

                                                      №40

Об утверждении реестра муниципальной собственности Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год.

            Руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
   Совет депутатов Старогоряшинского сельского поселения решил:

    1.Утвердить реестр муниципальной собственности Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год.

( Приложение №1)

    2. Контроль за ведением реестра муниципальной собственности возложить на заместителя главы Старогоряшинского сельского поселения Образцову О.Н.

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Старогоряшинского

сельского поселения

Краснослободского

муниципального района-                                                В.И.Циндяйкин

Реестр

муниципального недвижимого имущества Старогоряшинского  сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

На  2023 год

	Наименование

недвижимого имущества,

его краткая

характеристика

	Адрес

(местополо

жение) недвижи

мого имущества

	Кадастро

вый

номер

муниципального недвижи

мого имущест

ва
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характери

зующие физические свойства

недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе), сведения о кадастровой стоимости

недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения муниципаль

ной собственности на

недвижимое имущество
	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообла

дателе

муниципа

льного недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Пруд
	Д.Бобылевские Выселки

	3 га
	230700
	2005
	Решение Совета депутатов от 24.06.2005г.№9
	Администрация сельского поселения

	Пруд
	Д.Бобылевские Выселки на реке Шапа

	12,4га
	230700
	2005
	Решение Совета депутатов от 24.06.2005г.№9
	Администрация

сельского поселения

	2-хкомнатная квартира
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Бобылевские Выселки, ул.Новая, д.12,пом..2

	42
	62454
	2007
	Собственность №13-13/004-13/004/012/2016-3571/1 от 28.11.2016 года
	Администрация сельского поселения

	Здание медпункт
	Республика Мордовия, Краснослободский район, с.Старые Горяши, ул.Центральная

	74,3
	35580
	2007
	Решение Совета депутатов от 31.08.2007г. №16
	Администрация сельского поселения

	Автомобильная дорога по ул.Полевая вд.Бобылевские Выселки
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

д.Бобылевские Выселки, ул.Полевая

	750
	2709,06
	2011
	Решение Совета депутатов от 01.08.2011г. №7
	Администрация

сельского поселения

	Водопроводная сеть
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Лаушки

	1210
	328497
	2012
	Решение Совета депутатов от

25.05.2012г.№10
	Администрация сельского поселения

	Водозаборный узел
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Лаушки

	32
	536788
	2012
	Решение Совета депутатов от

25.05.2012г.№10
	Администрация сельского поселения

	Автомобильная дорога  по ул.Примокшанская в д.Грачевник
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

д.Грачевник,

Ул.Примокшанская

	500
	2323,5
	2012
	Решение Совета депутатов от 24.12.2012г. №23
	Администрация

сельского поселения

	Автодорога по ул.Девятаева в д.Бобылевские Выселки
	Республика Мордовия,

Краснослободский

район, д.Бобылевские Выселки, ул.Девятаева

	670
	2533,0
	2013
	Решение Совета депутатов от 24.12.2013г.

№23
	Администрация сельского поселения

	Тротуар
	Республика  Мордовия, Краснослободский район, с.Старые Горяши, ул.Центральная

	180
	263954
	2014
	Решение Совета депутатов от 26.12.2014г. №23
	Администрация сельского поселения

	Объект:: «Электроснабжение д.Бобылевские Выселки (ВЛЗ-10кВ.,ТП-10/0,38 кВ) первый пусковой комплекс»
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Бобылевские Выселки, ул.Чкалова, ул.Маресьева

	1
	871772,29
	2014
	Решение Совета депутатов от 26.12.32014г. №24
	Администрация сельского поселения

	Объект :«Электроснабжение ул.Чкалова, ул.Маресьева в д.Бобылевские Выселки Краснослободского муниципального района РМ»
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Бобылевские Выселки, ул.Чкалова, ул.Маресьева

	2821
	1813895,92
	2014
	Решение Совета депутатов от 26.12.32014г. №25
	Администрация сельского поселения

	Земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослобосдкий район, д.Бобылевские Выселки, ул.Мордовская, д.10А
	13:14:0206005:470
	990 кв.м
	38223,90
	2017
	Собственность №13:14:0206005:379-13/001/2017-2 от 05.04.2017 года
	Администрация сельского поселения

	Жилой дом
	Республика Мордовия, Краснослобосдкий район, д.Бобылевские Выселки, ул.Мордовская, д.10А
	13:14:0206005:4709
	112 кв м
	714145,60
	2017
	Собственность №13:14:0206005:470-13/001/2017-2 от 05.04.2017 года
	Администрация сельского поселения

	Нежилое здание
	Республика  Мордовия, Краснослободский район, с.Старые Горяши, ул. Садовая , д.2г
	13:14:0206001:1156
	673,1 кв.м.
	7839932,25
	2018
	Собственность №13:14:0206001:1156-13/001/2018-1 от 08.06.2018 года
	Администрация сельского поселения

	Земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослобосдкий район, с.Старые Горяши, ул.Садовая, от дома № .2г
	13:14:0206001:514
	111050 кв.м
	118823,5
	2020
	Собственность №13:14:0206001:514-13/035/2020-2 от  15.05.2020 года
	Администрация сельского поселения

	Водозаборная (артезианская) скважина №721
	Республика Мордовия, Краснослободский район, д.Грачевник, д б/н
	13:14:0206003:126
	8 кв.м
	398199,76
	2022
	Собственность 13:14:0206003:126-13/006/2022-2 от 25.02.2022
	Муниципальное образование Старогоряшинское сельское поселение

	Скважина №2150
	Республика Мордовия, Краснослободский район, Старогоряшинское сельское поселение, с.Старые Горяши, ул.Молодежная
	13:14:0206001:1338
	0,6 кв.м
	2842,05
	2022
	Собственность 13:14:0206001:1338-13/066/2022-3 от 26.05.2022

	Скважина №2135
	Республика Мордовия, Краснослободский район, Старогоряшинское сельское поселение, с.Старые Горяши, ул.Молодежная
	13:14:0206001:1337
	0,7 кв.м
	3315,74
	2022
	Собственность 13:14:0206001:1337-13/066/2022-3 от 26.05.2022

	Земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослободский район,, границы СХПК им.Кирова, центральная усадьба с.Старые Горяши
	13:14:0000000:17
	4997802
	6597098,64
	2022
	Общая долевая собственность 1/100 13:14:0000000:17-13/066/2022-73 11.10.2022

	Земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослободский район,, границы СХПК им.Кирова, центральная усадьба с.Старые Горяши
	13:14:0000000:17
	4997802
	6597098,64
	2022
	Общая долевая собственность 1/100 13:14:0000000:17-13/066/2022-74  11.10.2022

	Земельный участок
	Республика Мордовия, Краснослободский район,, границы СХПК им.Кирова, центральная усадьба с.Старые Горяши
	13:14:0000000:17
	4997802
	6597098,64
	2022
	Общая долевая собственность 1/100 13:14:0000000:17-13/066/2022-75 11.10.2022

Реестр

муниципального движимого имущества

Старогоряшинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

на 2023 год

	Наименование

движимого имущества,

его краткая

характеристика

	Сведения о балансовой стоимости движимого

имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения

и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения

о правообла

дателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Автомобиль

Ваз-21074
	172000
	2009
	Договор купли-продажи №589 от 07.07.2009г
	Администрация Старогоряшинскогосельского поселения
	Не

зарегистрировано

Примечание:

     В отношении акций, акционерных обществ форма 2 дополняется сведениями о:

            - наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

            - количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном

      капитале, принадлежащей муниципальному образованию в процентах;

            - номинальной стоимости акций.

В отношении долей (вкладов) в уставных складочных капиталах хозяйственных обществ и товариществ форма 2 дополняется сведениями о:

- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном и регистрационном номере;

- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале

в процентах.

Реестр

муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады)

в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Старогоряшинскому сельскому поселению, иных юридических лицах, в которых Старогоряшинское сельское  поселение является учредителем

	Полное наименование

и организационно-правовая форма юридического лица

	Адрес

(местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер и дата регистра

ции
	Реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию  в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8